

BİRLİK  
İÇİN  
MÜCADELE

MAYIS  
HAZİRAN  
1980

# YENİ SES

Türkiye Basın Sanayii İşçileri Sendikasının Yayın Organıdır.

MÜCADELE  
İÇİN  
BİRLİK  
D İ S K  
BASIN-İŞ

## İŞÇİLER :

# ACİL GÖREV, FAŞİZME KARŞI MÜCADELEDİR

Ülkemizdeki bunalım, ekonomik ve siyasi alanda doruk noktasındadır. Parababaları bunalım faturasını, IMF, AET, OECD, Dünya Bankası gibi emperyalist kuruluşların direk tiftleri doğrultusunda aldığı karar ve uygulamalarla işçi sınıfımız ve emekçi halkımıza ödetmek niyetindedir. Bilindiği gibi Mayıs ayı içinde Türkiye finans kapitalinin temsilçisi "Koltuksuz Bakan kredi bulmada" mucizeler yaratan "insan olarak burjuva basınla rında lanse edilen Turgut Özal tarafından yürütülen görüşmeler sonunda IMF ile Türkiye arasında bir anlaşma imzalandı. Anlaşma Stand-by adını taşıyor. 3 yıl süreyle yürürlükte kalacak. Hükümette bu doğrultuda emperyalist kuruluşlara "Niyet Mektubu" verdi.

IMF'ye verilen mektubun içinde parababalarının halktan saklayıp, IMF'ye sundukları niyetleri nedir? Onlar açıklamıyorlar. Biz açıklayalım.

-Banka faiz oranları serbest bırakılacak. Bunun anlamı halkın elindeki ve cebindeki son üç-beş kuruşlarında alınması operasyonudur.

-Önce %20 oranında devalü

asyon, sonrada Türk parası "Paralel Kur" sistemine tabi olacaktır. Bunun anlamı, her gün paranın değerinin düşürülmesi pahalılık ve açlık demektir.

-Kamu iktisadi teşekkülünde (KIT'lerde) idari ve yasal önlemlerin alınacağı söyleniyor. Bunun anlamı da KIT'lerin idari ve yönetim kadrolarına faşistler yerleştirilecek, kadro fazlalığı adı altında işçiler sokağa atılacaktır. Aynı zamanda KIT üyelerine sık sık zamlar yapılarak hayat pahalılığı iyice arttırılacaktır. Diğer taraftan bu operasyonların sonunda KIT'lerin özel sektöre devrine kamu oyununda meşruluk kazandırıp Finans-Kapital sömürü azgınlaştırılacaktır.

-Tarımsal ürünlerde destekleme alım politikası enflasyon oranının (hayat pahalılığının) altında tutulacağı kabul ediliyor. Bunun anlamı da köylüler üzerindeki ekonomik baskının arttırılarak sömürünün katmerleştirilmesidir.

-Döviz gelirlerinin kazanımlar tarafından serbestçe kullanılması yolunda tedbirler getirilecektir, deniliyor. Bunun anlamı, bütün kredilerin parababalarına aktarılmasıdır.

-İşçi ücretlerinin düzene sokulmasından söz ediyorlar. Bunun anlamı ise işçilerle işverenler arasındaki Toplu pazarlık sisteminin kaldırılarak Eşel-Mobil sistemiyle Toplu İş Sözleşmelerinin kaldırılması demektir.

İşte parababalarının, işçi sınıfının boğazındaki bir lokmaya göz koyması ve açlığa mahkum etme niyeti ortadadır. Parababaları, bunalımın sorumlusu kendileri değil işçiler gibi emperyalizme işçiler ve köylüler diyet olarak sunulmaya çalışılıyor.

Stand-by anlaşmasının hemen ertesinde Turgut Özal şunları söylüyor: "...İşçiler, köylüler ve esnaflar aşırı taleplerde bulunmamalıdır. Aksi takdirde alınan ekonomik tedbirler başarıya ulaşmaz. Bunalımdan çıkışın başka yolu yoktur."

Yani emekçilere tehditler savuruyor, karşı çıkarsanız saldırırız diyor.

Parababaları son günlerde "Sosyal içerikli" yasa tekliflerinden bolca söz ediyorlar. Sözü edilen yasa teklifleri ise, işçi sınıfına yöneltecekleri saldırıların yasallaştırılması teklifleridir. Bunda hiç kimsenin şüphesi olmamalıdır. Toplu İş Sözleşmelerini fiiller ortadan kaldıracak "Eşel-Mobil" modelinin getirilmesini istemesi, Kıdem tazminatlarının sınırlandırılması, Sendika ve İş Yasasındaki demokratik hakları ortadan kaldıracak yasa tasarılarının parlamentoya sunulması başka anlamı gelemmez. Diğer taraftan ekonomik-demokratik örgütler üzerindeki baskı ve saldırılar, grev yasaklamaları ve grev kırıcılığının bizzat devlet eliyle yürütümü önümüzdeki dönemde azgınlaşacak faşist saldırıların boyutları şimdiden göstermektedir.

Artık Sosyalist partiler kapatılmaktadır. Faşist cinayet ve katliamlar hızla tırmanmakta, öldürülen ilericiler ve devrimcilerin sayısı her gün için 10'ları aşmaktadır. Ekonomik demokratik alandaki en mütevazı talepler şiddetle karşı çıkılmaktadır. Binlerce devrimci gözaltına alınmakta, tutuklanmaktadır. Gözaltına alınan ve tutuklananların sa-

yısı 10 binlerle ifade edilebilmektedir. Nisan ayının son ve Mayıs ayının ilk haftasında sadece Ankara'da gözaltına alınanların sayısı 18 bin geçmiştir. Halkın devrimci tepkilerini sindirmek için parababaları ikincikli davranmıyor. Artık zindanlar doldu. Stadyumlar ve okullar hapsedane olarak kullanılmaya başlandı. İşkenceler ise olağan sayılıyor. Elektrikli işkenceler "romatizma tedavisi" falaka ise "okşama" sayılıyor.

Bunalımını atlatmak için hergün saldırılarını yoğunlaştıran Finans Oligarşisinin "ekonomiyi kurtarma operasyonları" belli, saldırılarının hedefi ise açıktır. Buna rağmen parababalarının bunalımın aşılabilmesinin maddi zemini yoktur. Çünkü, ülkemizdeki bunalım çarpık kapitalist sistemden kaynaklanmaktadır. Borçlanılarak elde edilen krediler ve borç ertelemeleri ise bir kaç yıl sonra büyüterek gelecek buhranın temellerini atmaktadır. Geberen kapitalizm daha da azgınlaşıp saldırıları yoğunlaştırılacaktır. Daha önce belirttiğimiz yasa tekliflerinin yanı sıra parlamentodan çıkarmak için hazır beklettikleri, fakat şimdilik kendi iç savaşları nedeniyle çıkaramadıkları DGM, Olağanüstü Hal Yasası, Savaş Hali kanunu gibi teklifler bunun açık delilleridir.

Kaba hatlarıyla belirttiğimiz üzere içinde bulunduğu durum budur. Bütün hesaplar ve oyunlar halkın elinde ki ve cebindekilerin nasıl el konulacağı üzerinedir. Buna karşı sömürü azgınlaşıyor. Devlet zilgıtı ise hergün artan şiddetle emekçilerin üzerinde arttırılıyor. Niyet bellidir.

Niyetleri belli olmalarına rağmen parababalarının niyetleri kursaklarında kalabilir ve kalmalıdır. Buna ulaşmak, dilek ve temennilerle değil bugünden parabalarının saldırılarına karşı hazırlanılarak olabilir. Halkı kurtaracak kendi gücü ve silahıdır.

BÜTÜN İŞÇİLER GÖREV BAŞINA!

ACİL GÖREV: FAŞİZME KARŞI MÜCADELEDİR!

başyazı

## DİSK GENEL KURULU

Üst örgütümüz DİSK'in 7. Olağan Kongresi 25-30 Haziran 1980 tarihleri arasında yapılıyor. Kongrenin; işçi sınıfımızın hak ve varlığına yapılan saldırıların doruk noktasına ulaştığı bir zamanda yapılması, önemini daha da arttırmaktadır. Çünkü;

Ülkemiz gittikçe derinleşerek büyüyen ekonomik ve siyasi bir bunalım içindedir. Parababaları bunalımı atlatacak, düzenlerini ayakta tutmak için getirdiği ve getireceği tek çözüm yolu, daha fazla üretim, daha fazla kâr ve daha fazla sömürüyü hayata geçirmektir. Kısaca, bunalımın faturasını işçilere ve tüm emekçilere ödetmek niyetindedir. Getirilen yasa teklifleri, alınan kararlar, yapılsaldırıları, bunun içindir.

Böyle bir dönemde işçi sınıfımıza ve tüm emekçi halkımıza acil ve çetin görevler düşmektedir. Bu açıdan DİSK 7. Olağan Kongresinde yapılacak tesbitler ve bu tesbitler ışığında getirilecek olan mücadele biçim ve parolaları önemlidir. Bütün bunların ötesinde, alınacak olan kararları hayata geçirmek, mücadeleye önder olabilmek oluşacak yönetim kadrolarının niteliğine bağlı olacaktır.

Kongrenin; üst örgütümüz DİSK'in yeni çalışma döneminde işçi sınıfımızı, sermaye sınıfının saldırılarına karşısındaki mücadelesine ışık tutacak kararlar alacağına, doğru önderlik yapabilecek kadroları getireceğine inanıyor, başarılar diliyoruz.



# ANKARA ŞUBE KONGRESİ YAPILDI

Kongreyi bir konuşmayla açan Şube Başkanı A. Tuncer Özcan: "Kapitalist-Emperyalist sistemin dünyada gerilemeye yüz tuttuğunu, buna karşın dünyanın dört bir tarafında anti emperyalist mücadelenin ve ulusal kurtuluş savaşlarının sosyal devrimlere doğru ilerlediğini, ülkemizde de işçi sınıfına ve onun önderlerine yönelen baskı ve sindirme politikasının sonuç alıcı olmayacağı ve bu baskılara karşılığında Türkiye İşçi Sınıfının, dar anlamda Basın İşçilerinin yılmayacaklarını" söylemiştir.

Daha sonra Kongre Divan Başkanlığı seçimine geçilmiş, Divan Başkanlığına Sendikamız Genel Başkanı Burhan ŞAHİN, Divan Başkan Yardımcılığına Tekstil Bakırköy Şube Başkanı Ruşen KUDAK, Katipliklere Yaşar Kuzu ve Mehmet Çelik oybirliği ile seçilmişlerdir.

Genel Başkanımız Burhan ŞAHİN, Kongre Divan Başkanlığı seçiminden sonra yaptığı konuşmasında özetle "İşçi Sınıfının birliğe giden yolunu tı kıyanlardan hesap sorulacağını vurguladıktan sonra TGS ve Türk-İş Basın-İş Sendikaları yöneticilerinin birlikten kaçan tutumlarını eleştirmiş ve

Basın İşçilerinin bir çatı altında toplanmaları gerektiğini yenilemiştir.

Daha sonra ülkemizde emmen sınıfların ve iktidarlarının işçilere emekçilere uyguladığı sindirme politikasının 12 Mart döneminden çok daha açık olduğunu ve işçilerin bu baskılara kayıtsız kalmayacaklarını" söylemiştir.

Daha sonra Yönetim Kurulu, Denetim Kurulu ve Onur Kurulu raporları okunmuş ve müzakere sine geçilmiştir. Konuşmacılar raporlar üzerindeki görüşlerini belirttikten sonra Şube Başkanı A.Tuncer Özcan söz alarak konuşmacıları yanıtladı.

Raporlar üzerinde yapılan oylama sonunda eski Şube Yönetim Kurulu üyeleri aklanmışlardır.

Daha sonra gündem gereği seçimlere geçildi ve Şube Yönetim Kurulu, Denetim Kurulu ve Onur Kuruluna aşağıda isimleri yazılı arkadaşlar seçildiler.

#### ŞUBE YÖNETİM KURULU :

- 1- A.Tuncer ÖZCAN
- 2- Selahattin LEFLEF
- 3- A.Ali FAKİ
- 4- Mehmet ÇELİK
- 5- İbrahim ŞEN
- 6- Temel PARLAK



- 7- Gürbüz GÜNEŞ
- 8- Fikret YOLERİ
- 9- Erdoğan PATIR
- 10- Şakir AVCI
- 11- Veli YILDIZ

#### ŞUBE DENETİM KURULU :

- 1- Osman KARAASLAN
- 2- F.Rıdvan GERÇEK
- 3- Hasan GÜRSOY

#### ŞUBE ONUR KURULU :

- 1- İbrahim GÜL
- 2- Cemil GÜRCAN
- 3- İbrahim ATAY

Şube Yönetim Kurulu kendi arasında görev bölümü yapmış Şube Başkanlığına A.Tuncer Özcan, Şube Başkan Yardımcılığına Erdoğan Patır ve Şube Sekreterliğine Gürbüz Güneş oybirliği ile seçilmişlerdir.

## etibank matbaasında yetki işlemleri sürüyor

Sendikamızın işkolunda birlik çağrılarını Sarı Sendika Yöneticileri tarafından dikkate alınmazken, Etibank Matbaasındaki işçiler işkolunda birliği sağlamak, ekonomik-demokratik mücadelelerini DISK BASIN-İŞ'te vermek üzere Türk-İş Basın-İş'ten ayrılıp Sendikamız saflarında toplanmışlardır.

Yetki Prosedürü sürdürülen işyerinde Basın-İş Sendikasının çağrısına, işyerinde tek bir üyesi dahi olmayan MİSK üyesi Matbuat-İş Sendikası itiraz etmiştir.

Ankara Bölge Çalışma Müdür lüğünden bir aya aşkın süreden beri Toplu Sözleşme yetkimizin kesinleşmesi beklenmektedir.

"Tabanın Söz ve Karar Sahibi" olma ilkesine dayalı olarak Toplu Sözleşme teklifi Sendika Yöneticileri, temsilciler ve üyeler tarafından hazırlanmış yetkinin kesinleşmesi ile Toplu Sözleşme görüşmelerine başlanacaktır.

## elektrik etüt matbaasında görüşmeler devam ediyor

1.Mart.1980 tarihinden geçerli olmak üzere başlayan Toplu Sözleşme görüşmelerinin devam ettiği bu işyerinde, geride bıraktığımız dört yıl içinde uygulanan iki grev sonucu iki toplu sözleşme imzalanmıştır.

Önümüzdeki günlerde, Elektrik Etüd İdaresi Genel Birektörlüğü adına Ener-san'ın yürüttüğü Toplu Sözleşme görüşmelerinde, işveren yetkililerinin ücret ve sosyal haklar konusunda teklif vermeleri beklenmektedir.

30 Nisan günü DISK üyelerinin "Üretimden gelen güçlerini kullanma" anlamındaki kararına Sendikamız Ankara Şube sinebağlı işyerlerinin de uyması üzerine Ankara Sıkıyönetim Komutanlığının emriyle Şube Başkanımız A.Tuncer Özcan gözaltına alınmış, bir hafta Mamak Cezaevinde kalan Şube Başkanımız daha sonra serbest bırakılmıştır.

## yarı açık cezaevi matbaasında sözleşme imzalandı

1.Ocak.1980 tarihinden başlayan Toplu Sözleşme görüşmeleri uyuşmazlık ile sonuçlanmıştır.

Uzlaştırma Kurulunun çalışmaları sırasında Cezaevi yöneticilerinin görüşme isteği üzerine Toplu Sözleşme imzalanmıştır.

Yeni dönem Toplu İş Sözleşmesi ile üyelerin günlük ücretlerine yan ödemelerle birlikte birinci yıl 792.-Tl. ikinci yıl 868.-Tl. sağlanarak asgari ücretin artması halinde artış miktarının tüm üyelerine yansımaya ve iş güvenliğine ilişkin ileri haklar sağlanmıştır.

tim Komutanlığının emriyle Şube Başkanımız A.Tuncer Özcan gözaltına alınmış, bir hafta Mamak Cezaevinde kalan Şube Başkanımız daha sonra serbest bırakılmıştır.

## atlas ofset 'te uyuşmazlık tutuldu

Gebze'de kurulu Atlas Ofset A.Ş. işyerinde çalışan 80 BASIN-İŞ üyesi adına 15.Nisan.1980 tarihinde başlayan ikinci dönem Toplu İş Sözleşmesi görüşmeleri uyuşmazlık ile sonuçlandı.

İşveren yetkililerinin hayat pahalılığından bihaber olarak getirdikleri teklifler Sendikamızca görüşmeye değer görülmeden uyuşmazlık tutanağı düzenlenmiştir.

Bilinçli ve kararlı Atlas Ofset İşçileri, uzlaştırma Kurulunun çalışmalarını beklemekte dirler. Uzlaştırma Kurulundan da sonuç alınamazsa işyerinde grev uygulamasına başlanacaktır.

## ankara şube başkanımız gözaltına alındı



## reks'te sözleşme imzalandı

**İstanbul Kasımpaşa'da ku -  
rulu Reks Kağıtçılık ve Mat -  
baacılık işyerinde çalışan 48  
Basın-İş Üyesi adına Toplu Söz  
leşme imzalandı.**

Toplu Sözleşme görüşmeleri sırasında işverenin özellikle parasal konularda Sendika isteklerine yaklaşım göstermeme si sonucu uyuşmazlığa gidilmiş bu aşamada işverenin görüşme isteği üzerine Uzlaştırma Kurulu çalışmalarına başlamadan uyuşmazlık çözümlenmiştir.

1.Mart.1980 tarihinde yürürlüğe giren yeni dönem Toplu İş Sözleşmesi ile üyelerin günlük ücretlerine yan ödemelerle birlikte birinci yıl 881.- Tl., ikinci yıl 974.- Tl. fark sağlanmıştır.

Ayrıca yeni dönem Toplu İş Sözleşmesi ile fazla çalışma ücretinin %100 zamlı olması, yasal yıllık ücretli izin sürelerine 10 işgünü eklenmesi, kıdem tazminatının 40 ile 50 gün arasında olması, ayrıca işe yeni girecek işçilerin geçmiş ücret zammının yarısından çalışacakları süre ile orantılı olarak yararlandırılması hükmü altına alınmıştır.

## d.m.o 'da sözleşme görüşmeleri devam ediyor

**D.M.O. Basımevinde 14.Mart. 1980 tarihinde 190 BASIN-İŞ üyesi adına başlayan Toplu Sözleşme görüşmeleri devam etmektedir.**

Yaşam koşullarının alabildiğince olumsuzlaştığı günümüzde işveren yetkililerinin Sendika Toplu Sözleşme teklifinin prensip ve parasal maddelerine verecekleri tekliflere göre Basın İş Sendikası Toplu Sözleşme görüşmelerine devam edip etmemeye karar verecektir.

## fen fakültesi matbaasında sözleşme imzalandı

**İstanbul Üniversitesi Fen Fakültesi Matbaasında çalışan 24 üye adına başlayan toplu sözleşme görüşmeleri Fen Fakültesi Dekanlık yetkililerinin olumlu yaklaşımları sonucu, BASIN-İŞ üyelerine ileri haklar sağlayan toplu sözleşme imzalanmıştır.**

İmzalanan Toplu İş Sözleşmesi ile üyelerin günlük ücretlerine yan ödemelerle birlikte birinci yıl 997.-Tl. ikinci yıl 1041.- Tl. fark sağlanmıştır.

Yeni dönem sözleşme ile haftalık fiili çalışma 37.5 saate indirilmiş, fazla çalışma ücretinin %100 zamlı olması, yıllık ücretli izinlerin 30 işgünü olması, kıdem tazminatının 50 ile 75 günlük olması ve asgari ücretin artması halinde artış miktarının tüm üyelere yansıtılması hüküm altına alınmıştır.

## apa ofset'te sözleşme imzalandı

**Sarı İşyeri Sendikası zincirini kırarak BASIN-İŞ'te örgütlenen 100 üye adına sürdürülen Toplu Sözleşme görüşmeleri, işverenin özellikle parasal maddelerdeki yetersiz teklifleri üzerine uyuşmazlık ile sonuçlanmıştır.**

Uzlaştırma Kurulunun çalışmaları devam ederken işverenin görüşme isteği üzerine Toplu Sözleşme sonuçlandırılmıştır.

1.Ocak.1980 tarihinde yürürlüğe giren yeni dönem Toplu İş Sözleşmesi ile üyelerimizin günlük ücretlerine yan ödemelerle birlikte birinci yıl 597.-Tl., ikinci yıl 732.- Tl. fark sağlanmıştır.

Ayrıca yeni dönem Toplu İş Sözleşmesi ile fazla çalışma ücretinin %100 zamlı olması, yasal izin sürelerine 3 gün eklenmesi, her üyeye yılda 8 işgünü ücretli mazeret izni verilmesi, kıdem tazminatının 30 ile 35 günlük olması, yeni sözleşme ile hüküm altına alınmıştır.

## yeni 15-16 haziranlar için ileri !

15-16 Haziran Şanlı İşçi Direnişinin 10. yılını yaşıyoruz. Aradan 10 yıl geçmesine rağmen 15-16 Haziran direnişi İşçi Sınıfımızın ve Tüm Türkiye ezilenlerinin kurtuluş yolunu gösteriyor.

Çünkü;

15-16 Haziran büyük işçi direnişi; Soygun ve sömürü düzenleri sürsün diye, işçilerimizi, gençlerimizi ve köylülerimizi zulüm ve gözyaşına bağmaya çalışan, ekmeğimize göz koyan, gizli açık saldırılarıyla canımıza kasteden parabalalarına karşı yapılan en büyük işçi direnişi, ayaklanmasıdır.

15-16 Haziran büyük işçi direnişi; İşçilerimizin ve devrimci gençliğimizin elele vererek, burjuvazinin sınıflar mücadelesinde çizdiği sınırlar dışına çıkarak sömürü ve zulüm engellerini, baskılarını ve barikatlarını aşarak gerçekleştirdiği en büyük eylemidir.

15-16 Haziran büyük işçi direnişi; İşçi sınıfımızın devrimci sendikalarda örgütlenmesini engellemek, mücadelesini gerçek hedeflerinden uzaklaştırmak ve fabrikalardaki birliğini ve örgütlenmesini dağıtmak için burjuvazinin çıkarttığı yasayı uygulattırmayan ve ortadan kaldıran şanlı işçi direnişidir.

15-16 Haziran büyük işçi direnişi; Parabalalarının sömürü, soygun ve zulüm düzenini yıkıp, işçilerin ve tüm emekçilerin mutlu dünyasını kurma kavgasının ileri bir adıdır.

Şanlı 15-16 Haziran direnişinin 10. yılını yaşadığımız bu günlerde parabalalarının saldırıları yine yoğunlaştı. Çünkü yine parabalaları ekonomik ve politik bunalım içindeler. Hayat pahalılığı yüzde yüzü geçiyor. Üç Milyon insanımız işsiz. Dış borçlanmalar ve faizleri korkunç rakamlara ulaştı. Para darlığı had safhada. Vergi talanı, yolsuzluklar, ticari skandallar artık gizlenemiyor. Yine Anayasa değişikliği tasarıları gündemde. DGM, Olağanüstü Hal Yasası, Savaş Hali Yasası çıkartılmaya çalışılarak faşizm meşrulaştırılmak isteniyor.

Bütün bunların ötesinde 1970'de olduğu gibi, işçilerimizi ölmeden sürdürecekt kadar aldıkları ücretleri bile gasbedilmeye çalışılıyor. Getirilmek istenen Eşel-Mobil sistemiyle Toplu Sözleşme hakkı elinden alınmak isteniyor

Kısaca ; Parabalaları bunalımı atlatmak, düzenlerini ayakta tutabilmek için emperyalist kuruluşların direktifleri doğrultusunda bunalımın faturasını işçilere ve emekçilere ödetmek niyetindedir. Getirilen Yasa teklifleri, alınan kararlar, yapılan saldırılar bunun içindir.

Böyle bir dönemde, 15-16 Haziranlarda, İşçi Sınıfının hak ve varlığına karşı yapılan saldırılara karşı çıkmak, direnmek en büyük görevimizdir. İşçi Sınıfımız ve tüm Türkiye ezilenlerinin başka yolu yoktur. Aksi; sömürü zulüm ve gözyaşını kabullenmek demektir. Unutmayalım ki; düşüdüğümüz gibi yaşamak istiyorsak savaşmak zorundayız. Kurtuluşumuz, parabalaları düzeninin yıkılıp demokratik halk iktidarının kurulmasından geçer. İktidar yolu 15-16 Haziranlardan geçer.

Yaşasın 15-16 Haziran büyük işçi direnişi !

Yaşasın Sosyalizm !

Yeni 15-16 Haziranlar için ileri !



1979-1980 Sezonunda İst. 3. Amatörler Futbol dalında başarılı sonuçlar alan D.M.O. Matbaa Gençlik D. grubunda Şampiyonlukta iddiasını 1. devredeki gibi 2. devrede de sürdürmek amacıyla.

**YENİSES, SAHİBİ:** Türkiye Basın Sanayii İşçileri Sendikası adına Burhan ŞAHİN, YA ZI İŞLERİ MÜDÜR Ü:

Gürbüz GÜNEŞ , TEKNİK DÜZEN: Basın-İş Basın Yayın Dairesi, YÖNETİM YERİ: Divanyolu, Klodfa rer Cad. No:12-2 Cağaloğlu-İst TEL: 26 30 24 - 25 BASKI: ENGIN OFSET SON BASKI TARİHİ: 17.6.1980

**YENİ  
SES**



# 1 MAYIS KUTLANAMADI

Burjuvaziye karşı, İşçi Sınıfının dişe diş kanlı bir savaşı olarak doğan 1 Mayıs, 1980'de Ülkemizde kutlanamadı. İşçi Sınıfının Birlik Mücadele ve Dayanışma gününde burjuvazinin saldırıları doruk noktasında olmasına rağmen, İşçi Sınıfımız alanlara inemedi. Bazı siyasi gruplar 1 Mayıs alanlarının işçiler ve emekçilerle dolduğunu söylemesine rağmen, alanlara ve sokaklara çıkanlar siyasi grupların kadro insanları, yapılan eylemler de dar kadro eylemlerinden öteye geçemedi. Bunun aksini savunmak olanı görmemek, kendimizi kandırmaktır.

1 Mayıs İşçi Sınıfının Birlik, Mücadele ve Dayanışma Günüdür. Günün anlamı açık, mücadeleye güçleri bellidir. 1 Mayıs demek İşçi Sınıfının burjuvaziye karşı birlikte eylemi demektir. Kendi içinde dayanışması demektir. İşçi Sınıfının önündeki düşman belli saldırıları ise yoğundur. Saldırıların yoğunluğu mücadeleyi engellenmesine tek başına sebep teşkil etmez, etmemelidir. Çünkü, baskı terör ve saldırı parabolalarının ayakta kalmasının temel nedenidir. Sonuç olarak bütün bunlar Türkiye İşçi Sınıfının sokaklara ve alanlara çıkamamasının, 1 Mayıs'ı ruhuna uygun kutlamamasının sebebi değil sonucudur. 1 Mayısın kutlanamamasının, daha açık bir deyişle işçilerin 1 Mayıs'ta burjuvaziye karşı savaşa giremeyişinin iki temel nedeni vardır.

**Birincisi;** İşçi Sınıfının kendi sosyal yapısından ve eğilimlerinden kaynaklanır. Modern bir sınıf ilmasına rağmen, zor ve şiddet anlamı kolektif aksiyon gücünün tahribata uğramasındandır. Bu anlamıyla Türkiye'de işçilerimizde bağımsızca isyan geleneği yoktur. Bunun nedeni antika tarihin derinliklerinden gelen üretim ilişkilerinin toplum hayatından bütünüyle tasfiye edilemeyişi ve bunun sonucu olarak gelen sosyal münaşeretleridir.

**İkincisi ise;** İşçi Sınıfına ve tüm emekçi halkımıza, burjuvaziye karşı savaşta ön-

der olacak örgütlenmelerin yapsından kaynaklanır. İşçi Sınıfının örgütleri deyince önümüze çıkan, Sendikalar ve siyasi örgütlerdir.

**Sendikalar;** İşçilerimizin ekonomik-demokratik mücadelesini yürütmek ve işçi sınıfını iktidar savaşına hazırlamakla görevlidir. Ancak Türkiye'de bu anlamıyla "Sendikalar meselesi" yok, "Sendikalar faciası" vardır. Sendikalar düzenin meşru sınırları içinde mücadele etmek ve ettirmek fonksiyonlarıyla yüklüdürler. Sendikalarımız bu yapılarıyla doğuşken gençliğimizin mücadele azim ve kararlılığı ile devrimci potansiyel taşıyan işçilerimizin ortak eylemlerine engel olurlar. Kalıcı ve stratejik anlamda İşçi-Gençlik sentezine bent teşkil ederler. Çünkü, işçi-gençlik sentezi mücadeleyi düzenin meşru sınırları dışına taşır. Mücadele laf olmaktan çıkar, gerçek savaşa dönüşür. Bu ise sendikal faciyanın sonu ve sendikacıların ölümü demektir. 1 Mayıs 1980'de işçi sınıfımızın mücadeleye katılmamasının nedenleri açısından bu bakışla yapılabilecek değerlendirmeler ve tespitler önemli olacaktır.

**Siyasi Gruplar;** İşçi Sınıfının bağımsız politik mücadelesine önder olma iddialıdır. Örgütlenmelerin orijini ise tarihsel devrimci gelenekli gençlik teşkil etmektedir. Kendi yapılarına bilince çıkartıp otokritikler getirerek antika yapılarına önlemler alamadığı için, modern örgüt, doğuş, biçim ve parolalarına sahip değillerdir. Bu açıdan, başta işçi sınıfı olmak üzere tüm emekçi halkın düzene karşı olan tepkilerini derleyip iktidar savaşına yönlendirme görevlerini yerine getirememektedirler. Bu yapılarıyla getiremezler.

1 Mayıs 1980'de durum budur. İddia edildiği gibi kitlelere önderlik yoktur. Bunun sonucu işçilerin ve emekçilerin alanları doldurması olayı abartma ve palavradır.

1 Mayıs'ta hiç mi bir şey yapılmadı? Şüphesiz yapıldı. Ama yapılan eylemler iddiala-

rın aksine kitle eylemleri değil, siyasi eylemlerin dar kadro eylemleriyle sınırlıdır. Yapılanların çapı ister istemez boyutlu olamadı. Yapılan eylemlerden amaç ise, grupların kendi kitlesini ayakta tutabilmek için oldu. Diğer gruplara karşı eylemsiz kalmamak, gücünü ispatlamak çizgisinde

yaptıkları eylemlerin amaçları ne olursa olsun, burjuvazi alabileceği her türlü tedbiri almasına rağmen bazı eylemleri başarabilmişlerdir. Başarılamayan İşçi Sınıfının savaşa sokulamamasıdır. Bu noktada siyasi iktidar savaşını yapmak görevini yüklenen devrimciler ciddi tedbirler almak zorundadır.



gelişti, bugünde 1 Mayıs'ı değerlendirmelerinde devam ettirmektedirler. Yapılan eylemlerdeki güdücü mantık, dar grupçu anlayış olmuştur. Kısaca söyleyecek olursak, 1979 1 Mayıs'ında, doğuşken gençliğimiz içine düştükleri yıldırganlık ve arayışlardan yararlanan bezirgan siyasetler, kendilerine taze kan almak için "eylem" adı altında rol yapmışlardır. 1979'da yapılanların "önemli eylemler" sayıldığı günümüzde, 1980'de de yapılan eylemlerin hem mantığı hem de çapı farklı olamamıştır.

**SONUÇ:** 1 Mayıs 1980'de İşçi Sınıfının BİRLİK-MÜCADELE VE DAYANIŞMA GÜNÜNDE yapılan eylemler kitlesele olamamıştır. İşçi Sınıfımız ise mücadele içinde yoktur. Siyasi gruplar,

**Birinci Olarak:** İşçi Sınıfının neden savaşa katılmadığının sosyal sebepleri ile bilince çıkartılmasıdır. İşçilerimiz, ücretli kölelik zincirlerini ancak kendilerinin kırabileceğini kavramak zorundadır. Öncü işçiler, kendilerine engel olan yapı ve mezozorları temizlemelidirler.

**İkinci Olarak:** Devrimci Gençlik kendilerinden gelen yapı olumsuzluklarının otokritiklerini yapıp, önlemler olarak, her türlü engeli aşmak suretiyle işçi sınıfıyla bağ kurmalıdır.

**ANCAK BUNLAR YAPILABİLDİĞİ ZAMAN İŞÇİ SINIFIMIZIN VE HALKIMIZIN SOSYAL KURTULUŞ YOLU AÇILACAKTIR. 1 MAYISLAR LAF DEĞİL, GERÇEK SAVAŞ GÜNÜ OLACAKTIR!**

## devrimci yapı - iş'in kongresi yapıldı

Devrimci Yapı İş Sendikası Genel Kurulu 24 Mayıs'ta Yapıldı. Kongre sonunda yapılan seçimlerde Sendika yönetimine "Devrimci İşçiler" muhalefeti kazandı. Kongre sonrası Genel Başkan seçilen Ali Nejat SÖZEN şunları söylemiştir.

"Yapı işkolu sömürünün ve baskının yoğun olduğu bir işkoludur. Finans Kapital sömürünün yanında, korsan sarı sendikalar sömürüyü azgınlaştırmaktadır. Müteahhitler daha ihaleyi alır almaz kendi kurduğu veya kurulmuş korsan sendikalarla anlaşıp suyun başını keserler. Bundan sonra işçiler yasal açıdan ne yaparlarsa yapsınlar bir türlü işin

içinden çıkamazlar. Bu tertip ve baskılar karşısında ise en önemli sorun Devrimci Sendika alternatifinin olmayışıdır. Ancak kongremiz pasifizme ve Sendika ağalığına son vererek inşaat işkolundaki işçilerimizin sömürüye karşı vereceği mücadelede yolu açmıştır. Devrimci Yapı-İş bundan sonra sömürüye ve korsan sarı sendika saltanatına karşı mücadele edecektir. Necmaddin Giritlioğlu, İsmet Demir ve Fukara Tahirlerin geçmişte verdikleri mücadele yolunu izleyerek başarıya ulaşacaklarını" belirtmiştir.

Basın İşçileri adına kendilerine başarılar diliyoruz.

